
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Jueves 14 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 90353

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
73

02
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

73025 Anuncio de licitación de: Presidencia del  Cabildo de Fuerteventura.
Objeto:  Servicio  para  auxiliar  al  Cabildo  de  Fuerteventura  en  el
desarrollo  del  proyecto  formativo  denominado  CUALIFICATE.
Expediente:  SE0017/17.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Presidencia del Cabildo de Fuerteventura.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  del  Cabildo  de

Fuerteventura.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Unidad  de  Gestión  de  Contratación  del  Cabildo  de
Fuerteventura.

2) Domicilio: Calle Virgen del Rosario, 7.
3) Localidad y código postal: Puerto del Rosario, 35600, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: SE0017/17.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  para  auxiliar  al  Cabildo  de  Fuerteventura  en  el

desarrollo  del  proyecto  formativo  denominado  CUALIFICATE.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Lote 1. Lote

2: Lote 2. Lote 3: Lote 3. Lote 4: Lote 4. Lote 5: Lote 5. Lote 6: Lote 6. Lote 7:
Lote 7. Lote 8: Lote 8. Lote 9: Lote 9. Lote 10: Lote 10. Lote 11: Lote 11. Lote
12: Lote 12. Lote 13: Lote 13.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Isla de Fuerteventura .
2) Localidad y código postal: España.

e) Plazo de ejecución/entrega: 9 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79632000 (Servicios de formación de

personal) y 80000000 (Servicios de enseñanza y formación).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 989.990,65 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 78.813,80 (Lote 1), 56.991,37 (Lote 2), 49.215,67 (Lote 3),

105.215,67 (Lote 4), 78.813,80 (Lote 5), 56.991,37 (Lote 6), 49.215,67 (Lote
7), 105.215,67 (Lote 8), 78.813,80 (Lote 9), 56.991,37 (Lote 10), 49.215,67
(Lote  11),  105.215,67  (Lote  12)  y  119.281,08  (Lote  13).  Importe  total:
84.330,77 (Lote 1), 60.980,76 (Lote 2), 52.660,77 (Lote 3), 112.580,77 (Lote
4), 84.330,77 (Lote 5), 60.980,76 (Lote 6), 52.660,77 (Lote 7), 112.580,77
(Lote  8),  84.330,77  (Lote  9),  60.980,76  (Lote  10),  52.660,77  (Lote  11),
112.580,77  (Lote  12)  y  127.630,75  (Lote  13).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Jueves 14 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 90354

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
73

02
5

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio (Consultar Pliegos). Solvencia
técnica y profesional: Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución
del  contrato  (h)  Declaración  indicando  la  maquinaria,  material  y  equipo
técnico del que se dispondrá para la ejecución de los trabajos o prestaciones,
a la que se adjuntará la documentación acreditativa pertinente).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: Entre las 08:00 horas del 27 de noviembre de

2017 y las 14:00 horas del 18 de enero de 2018.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Servicio  de  Contratación  del  Cabildo  Insular  de
Fuerteventura.

2) Domicilio: Calle Virgen del Rosario, 7.
3) Localidad y código postal: Puerto del Rosario, 35600, España.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Apertura sobre oferta técnica y económica.
b)  Dirección:  Sede  del  Cabildo  de  Fuerteventura  (Primero.-  Calificación

documentación administrativa sobre n.º 1.  Segundo.- Apertura del sobre n.º
2).

c) Localidad y código postal: Puerto del Rosario, 35600, España.
d) Fecha y hora: 29 de enero de 2018, a las 00:00.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 27 de
noviembre de 2017.

Puerto del  Rosario,  27 de noviembre de 2017.-  Presidente del  Cabildo de
Fuerteventura.

ID: A170089340-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-13T16:31:07+0100




